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عکسنوشت

نفس های آخر دریاچه آب شیرین اروپایی
دریاچه»پرسپا«کهدرشمال3کشورمقدونیهشمالی،یونانوآلبانیقراردارد،این
روزهانفسهایشبهشمارهافتادهودرآستانهخشکسالیقراردارد.براساسگزارش
رویترز،ایندریاچهباقدمتی5میلیونساله،بینسالهای1984تا2020نیمی
ازحجمخودرابهدلیلکمبودباران،تبخیرزیادواستفادهبیشازحدازمنابعآن
برایآبیاریکشاورزیازدستدادهاستودر2سالگذشتهنیزنیمهباقیماندهاین

دریاچهنیزکوچکوکوچکترشدهاست.

جنگنده فوق پیشرفته آمریکایی گم شد
مقامات  آمریکایی از گم شدن جنگنده اف-۳۵ بعد از »ایجکت« کردن خلبان در کارولینای جنوبی خبر داده اند و ارتش 
آمریکا از مردم برای پیدا کردن آن درخواست کمک کرده است. این جنگنده چند منظوره، تک سرنشین و رادارگریز 

پیشرفته  است که در ایالت کارولینای جنوبی مفقود شده و تلاش ها برای یافتن آن ادامه دارد./ واشنگتن پست

نامزد فتوشاپی انتخابات فرانسه
یک نامزد زن انتخابات ســنای فرانســه، عکس خود را برای رقابت هــای انتخاباتی به طرز غیرقابل تشــخیصی با 
فتوشاپ دستکاری کرد تا توجه بیشتری را به خود جلب کند و جوان تر به نظر برسد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

برخی کاربران گفته اند که برخلاف عکس فتوشاپی، چهره واقعی این نامزد انتخاباتی چندان جوان نیست.

فضای مثبت در مذاکرات 
یمن و عربستان 

»حزام الاســد« از اعضای دفتر سیاســی جنبش 
»انصارالله« یمن در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت که مذاکرات هیأت یمنی با عربستان سعودی 
با میانجیگری عمان در ریاض برگزار می شود. عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با تأکید بر اینکه 
سازمان ملل هیچ نقشــی در این مذاکرات ندارد، 
همچنین افزود که مذاکرات جاری میان صنعا و ریاض 

در فضایی مثبت جریان دارد.

نتانیاهوی دروغگو به خانه  
برگرد

رئیس حزب کار رژیم صهیونیســتی با حمله به بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر این رژیم گفت که نتانیاهو فردی 
دروغ پراکن و سمی است که باید هرچه سریع تر قدرت از او 
گرفته شده و به خانه اش بازگردانده شود. میراف میخائیلی 
رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی روز گذشته در توییتی 
نتانیاهو را خونریز دانست و با حمله به او نوشت: نتانیاهو 
تمام زندگی سیاسی خود را بر پایه اقدامات تحریک آمیز و 
خونریزی بنا نهاد. او این کار را با رابین کرد و اکنون درحال 
انجام آن با تظاهرات کنندگان )مخالف سیاســت های 

کابینه اش( در خیابان کاپلان در تل آویو است.

خشم صهیونیست ها از ثبت 
جهانی یک منطقه باستانی 

در کرانه باختری
کمیته میراث جهانی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
ملل متحد )یونسکو( در نشست خود در شهر ریاض 
پایتخت عربستان »تپه السلطان« در منطقه باستانی 
اریحا در جنوب کرانه باختری رود اردن را در فهرست 
جهانی خود قرار داد که باعث خشم رژیم صهیونیستی 
شد. منیر أنسطاس، نماینده دائم فلسطین در یونسکو 
در بیانیه ای که در خبرگزاری عربستان )SPA( منتشر 

شد، از این موفقیت تاریخی ابراز افتخار کرد.

جهانمقاومت

وقتی بایدن جیمز باند می شود!
یکشــبکهتلویزیونیدراســترالیا
بــامقایســهطعنهآمیزجــوبایدن
رئیسجمهــوریآمریــکا،باجیمز
باندشــخصیتمجموعهفیلمهای
جاسوســیواکشــن،کهولتسنو

گافهایبیشماررئیسجمهورآمریکارادستمایهطنزقرار
دادهاست.دراینفیلم،تصاویرمتعددیاززمینخوردنهاو

مکثهایبیموقعبایدننمایشدادهمیشود.

لحظه هولناک برخورد جت با 
خودرو در یکی از اتوبان های ایتالیا

فیلمیدرشبکههایاجتماعیمنتشر
شدهکهلحظههولناکبرخوردیک
جتنیرویهواییایتالیاراکهدرحال
تمرینآکروباتیکاستباخودرویی
دراتوبانبــهتصویرمیکشــد.این

حادثهدرشــمالاســتانتوریناتفاقافتادهاست.دراین
حادثهیکدختر5ســالهجانباختوبرادر9سالهوپدرو

مادرشبهشدتمجروحشدند.

معترضان محیط زیستی دروازه 
براندنبورگ را رنگ کردند

فعالانطرفدارمحیطزیستدرآلمان
رویدروازهنمادینبراندنبورگبرلین
رنگزردونارنجیپاشیدند.معترضان
ازدولــتمیخواهنــدتــااقدامات
جدیتروفوریتریرابهمنظورمقابله

باتغییراتآبوهواییدرپیشبگیرند.دروازهبراندنبورگ
یکیازمعروفتریننمادهایاروپاست.ساختمانپارلمان

آلماندرشمالایندروازهقراردارد.

جهاننما

هشتگ

شهاب اسفندیاری
نویسنده و تحلیلگر

تحلیلگر مسائل راهبردی رژیم صهیونسیتی در تشریح 
دلایل افزایش قدرت راهبردی ایران طی یک سال 

گذشته: »غول چراغ جادوی ایران از انزوا خارج شده و 
دیگر کسی نمی تواند آن را به چراغ برگرداند.«

نجاح محمد علی 
تحلیلگر امور بین الملل

فاجعه ارسال اورانیوم ضعیف شده به اوکراین؛ آیا 
گوترش و گروسی توضیحی دارند؟سازمان ملل و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی حتی یافته های خود در خصوص 

مخاطرات زیستی و ژنتیکی اورانیوم ضعیف شده را به 
صورت قطعی منتشر نمی کنند.

رایان گریم
خبرنگار مستقل و سردبیر وب سایت اینترسپت 

ما به اسنادی دست یافته ایم که نشان می دهد دولت 
آمریکا به اسلام آباد کمک کرده است تا در ازای یک 

معامله تسلیحاتی مخفیانه با اوکراین، از صندوق 
بین المللی پول حمایت مالی دریافت کند.

آمریکا به بهانه مقابله با روسیه و چین در حال 
ساخت تسلیحات فضایی است

پنتاگون در ســند راهبردی خود درباره ســلاح های فضایی 
آمریکا عنوان کرده که این کشور به سامانه های »شلیک هوایی 
یکپارچه« برای بازدارندگی و جنگ نیاز دارد و تأیید می کند که 
اقدامات پیشین برای ساخت سامانه های فضایی جهت مقابله 
با حملات کافی نیستند. طبق این ســند، وزارت دفاع آمریکا 
همچنین به قابلیت های نظامی فضایی مشترک برای محافظت 
و دفاع از خود و متحدانش نیاز دارد. قابلیت های بیشتر جنگ 
الکترونیک، آگاهی از فضای جنگی و دفاع سایبری نیز محور این 
راهبرد جدید را تشکیل می دهد. در عین حال پنتاگون )وزارت 
دفاع آمریکا( تسلیحات جدید فضایی را برای مقابله با نیروهای 
فضایی روسیه و چین در درگیری های آینده، توسعه و مستقر 

خواهد کرد. 

کیوسک

ابتکاری برای شکار 
کوادکوپتر صهیونیست ها 

گروهی از جوانان فلسطینی به شیوه ای جدید یک 
کوادکوپتر ارتش رژیم صهیونیستی را در شرق نوار 
غزه شکار و سرنگون کردند. براساس گزارش العالم، 
جوانان فلسطینی در منطقه »ملکه« در شرق نوار غزه 
با مشاهده این کوادکوپتر با به پرواز درآوردن یک 
بادبادک آن را ساقط کردند. در کنار واکنش موشکی 
مقاومت فلسطین به حملات صهیونیست ها به غزه و 
ایجاد نوعی بازدارندگی از سوی فلسطینی ها، طی 
چند سال گذشته بادبادک ها و بالن های فلسطینی ها 

باعث وحشت اشغالگران شده است.

روزنامه واشنگتن تایمز]آمریکا[

طغیان افسردگی در شادترین کشورهای اروپا

»40میلیون نفر در اروپا تحت تأثیر 
افسردگی هســتند«؛ این آمار 
سازمان بهداشت جهانی از افزایش 
روزافزون پدیده افسردگی مزمن 
در قاره سبز است. در این گزارش، 
با اشاره به تبعات سنگین اقتصادی 
اختلالات روانی ازجمله افسردگی، 
آمده که کشورهای اروپایی به دلیل 
کاهش بهره وری نیروی کار در اثر 
اختلالات روانی، ســالانه بیش از 
70میلیارد دلار ضــرر می کنند. 
پیش تر نیز مرکز آمار اتحادیه اروپا 
)یورواســتات( گزارش داده بود 
که 7.2درصد از جمعیت اتحادیه 
اروپا که در سن 15سالگی و بالاتر 
از آن قرار دارند، افسردگی مزمن 

را تجربه می کنند.

   شادترین ها در صدر فهرست 
نکته قابل توجه اینجاست کشورهایی که اغلب در رتبه بندی شادترین 
کشورهای جهان، سال هاست که رده های نخست را به خود اختصاص 
داده اند از قضا بیشــترین آمار مصرف داروهای ضدافسردگی را دارند. 
به عنوان مثال، ایسلند در گزارش منتشر شده از شادی مردمان جهان 
در سال 2020، به عنوان دومین کشور شاد جهان معرفی شده بود. سوئد 
که در جایگاه ششم گزارش منتشر شده از میزان شادی مردمان جهان 
قرار داشت، چهارمین کشــور مصرف کننده داروهای ضدافسردگی 
در اروپاست. شادترین کشــور جهان براساس گزارش منتشر شده در 
سال 2020 فنلاند بود. این در حالی است که فنلاندی ها در بین 24کشور 

اروپایی، جایگاه هفتم را در زمینه مصرف داروهای ضدافسردگی دارند.

    هزینه 812میلیون دلاری آلمانی ها برای افسردگی 
به گزارش یورونیوز، آلمانی ها در ســال 2020 حدود ۸12میلیون دلار برای داروهای 
ضدافســردگی هزینه کرده اند. پس از آلمان کشورهای اســپانیا و ایتالیا با هزینه 
۶4۹ و 45۶میلیون دلاری در رتبه های دوم و ســوم در زمینــه هزینه برای داروهای 
ضدافسردگی قرار دارند. همچنین گفته شده که داروهای ضدافسردگی حدود 4درصد 
از کل هزینه های دارویی پرتغال را در سال 2020 تشکیل داده است. این رقم در اسپانیا 
2.7درصد، 2.2درصد در اتریش، 1.۹درصد در ترکیه و 1.4درصد در آلمان بوده است. 
مجموع هزینه سالانه افسردگی در اروپا در ســال 2004میلادی نیز 11۸میلیارد یورو 

تخمین زده شده بود که به ازای هر شهروند اروپایی، چیزی حدود 253یورو می شود.

   رکوردشکنی ایسلند در مصرف داروهای افسردگی 
شایع ترین درمان افسردگی مزمن در اروپا شامل دارو، روان درمانی و ترکیبی 
از هردو است. همچنین این روزها داروهای ضد افسردگی اغلب توسط پزشکان 
عمومی در بسیاری از کشورهای اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان تجویز می شود. 
برهمین اساس اســت که همزمان با افزایش قابل توجه بیماری های روانی در 
کشــورهای اروپایی، آمار مصرف داروهای افسردگی نیز به طور چشمگیری 
افزایش یافته است. به عنوان مثال، ایسلند به رغم اینکه در فهرست شادترین 
کشورهای جهان قرار دارد بالاترین میزان مصرف داروهای ضدافسردگی در 
میان کشورهای اروپایی را به خود اختصاص داده است. داده های سازمان همکاری 
و توسعه اقتصادی نیز تأیید می کند که استفاده از داروهای ضدافسردگی بین 

سال های 2000 تا 2020 در 1۸ کشور اروپایی 2.5برابر شده است.

   شیوع 3برابری افسردگی در مقایسه با 2022 
شیوع افسردگی در بسیاری از کشــورهای اروپایی در 
مقایسه با سال گذشته 2یا حتی 3برابر شده است. علاوه 
بر هزینه های مستقیم افســردگی که هزینه های مراقبت 
سرپایی، بستری شدن در بیمارستان، دارو و روان درمانی 
را شامل می شود، اختلالات روانی هزینه های غیرمستقیم 
سنگینی را نیز به شهروندان و دولت های اروپایی تحمیل 
می کند؛ ازجمله عدم بهره وری اقتصادی، تبعات اقتصادی 
و مرگ ومیرهای ناشی از افســردگی. به عنوان مثال، در 
ســال2004مجموع هزینه سالانه افســردگی در اروپا 
11۸میلیارد دلار تخمین زده شده بود که حدود 7۶میلیارد 

دلار آن مربوط به هزینه های غیرمستقیم بوده است.
   کمبود امکانات و فقدان پوشش بیمه  

در بســیاری از کشــورهای اروپایی نظام های درمانی، امکانات کافی بــرای درمان های 
روانشناختی را در اختیار ندارند. این بدان معنی است که بیماران ممکن است مجبور شوند 
به دنبال درمان خصوصی باشند که می تواند بسیار گران تمام  شده و برای همه قابل دسترسی 
نباشــد. به عنوان مثال، در پرتغال، هلند یا ایرلند تقریبا 7نفر در هر 100نفر دچار اضطراب 
مزمن هستند؛ آن هم در شرایطی که هزینه های درمان این اختلالات در اغلب موارد جایی در 

نظام های مراقبتی نداشته و تعهدات بیمه شامل حال آن نمی شود.

ساکنانشادترینکشورهایاروپاییازجملهسوئدوفنلاند،بیشترینآمارمصرفداروهایضدافسردگیرادارند
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